В історії України першої половини ХVІІІ ст. однією з найбільш
значущих подій вважається Полтавська битва 27 червня (8 липня)
1709 р. Її результати позбавили Україну шансу на здобуття неза-
лежності у Новий час, час буржуазних революцій, час утворення
модерних націй.